
Otávio Ferreira da Silva otavioferreira@prefeitura.sp.gov.br

Flávio Luiz da  Costa flcosta@prefeitura.sp.gov.br

Jéssica Da Silva Lima Dos Santos jelima@prefeitura.sp.gov.br

Roberta de Paula Teixeira do Nascimento rpteixeira@prefeitura.sp.gov.br

Camila de Sousa Melo camilasm@prefeitura.sp.gov.br

Monalisa Daniela Pereira monalisapereira@prefeitura.sp.gov.br

Josilene de Sousa do Rosário jrosario@prefeitura.sp.gov.br

Letícia Almeida Barbosa Pereira leticiapereira@prefeitura.sp.gov.br

Aline Gaudêncio do Nascimento alinegaudencion@prefeitura.sp.gov.br

Marcia Cristina da Silva Souza mcristinasouza@prefeitura.sp.gov.br

Maria Lúcia Ferrari mferrari@prefeitura.sp.gov.br

Cristiano Alcantara Silva cristianosilva@prefeitura.sp.gov.br

Andrea De Freitas Oliveira Mourão anfoliveira@prefeitura.sp.gov.br

Angela Gonçalves Marques agmarques@prefeitura.sp.gov.br

LISTA - OPERADORES CENTS POR SECRETARIA

Este documento apresenta a lista de contatos dos operadores do sistema CENTS localizados nas Secretarias Municipais, que analisarão a documentação 

a ser enviada após a finalização do cadastro na plataforma. O envio está condicionado à opção escolhida em "Selecionar órgão com a qual pretende 

celebrar a parceria" na primeira aba do cadastro. Nos casos de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS) e Educação (SME), o envio será feito 

também de acordo com a localização da entidade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMADS

SAS ARICANDUVA

Encaminhar para os operadores CENTS da Supervisão de Assistência Social (SAS) localizada na subprefeitura da sede da Organização

SAS CAPELA DO SOCORRO

SAS BUTANTÃ

SAS CAMPO LIMPO
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Tais Cristina Muniz Dos Santos Firmo tcmfirmo@prefeitura.sp.gov.br

Claudia Siqueira Mantovi Aurelhano caurelhano@prefeitura.sp.gov.br

Giseli Cristina Rodrigo giselirodrigo@prefeitura.sp.gov.br

Vanessa Correia Gomes vcgomes@prefeitura.sp.gov.br

Roberto Almeida Ferro robaferro@prefeitura.sp.gov.br

Maurício Menon mauriciomenon@prefeitura.sp.gov.br

Monica Cristina Alves De Souza Tertuliano mtertuliano@prefeitura.sp.gov.br

Viviane Ramos Marinho vrmarinho@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Claudinei Correia da Silva claudineicsilva@prefeitura.sp.gov.br

Priscila Rosa dos Santos Novais priscilarsn@prefeitura.sp.gov.br

Fernanda de Moraes Alcova de Paulo fernandamoraes@prefeitura.sp.gov.br

Glaucia Damasceno Dos Santos gladamasceno@prefeitura.sp.gov.br

Jandira de Lima Santos Gomes jlsgomes@prefeitura.sp.gov.br

Rosicleide Ferreira Lima Vasconcelos rflima@prefeitura.sp.gov.br

Ane Carolina Almeida de Laet anelaet@prefeitura.sp.gov.br

Cilene Cristina Dos Reis Gonzaga cgonzaga@prefeitura.sp.gov.br

Daniela Silva danielasilva@prefeitura.sp.gov.br

SAS FREGUESIA DO Ó/BRASILÂNDIA

SAS CASA VERDE/CACHOEIRINHA

SAS CIDADE ADEMAR

SAS CIDADE TIRADENTES

SAS ERMELINO MATARAZZO

SAS GUAIANASES

SAS IPIRANGA
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Leandro Alves Medina leandromedina@prefeitura.sp.gov.br

Daniela Pereira danielapereira@prefeitura.sp.gov.br

Alexsandro Bispo dos Anjos alexsandrobispo@prefeitura.sp.gov.br

Laureano Alcantara Porto Junior laureanojunior@prefeitura.sp.gov.br

Willian de Souza Ximenes williamsximenes@prefeitura.sp.gov.br

Natalia Veiga de Figueiredo Elias nvfelias@prefeitura.sp.gov.br

Erika Silva de Araújo esoliveira@prefeitura.sp.gov.br

Luzia Gonçalves de Oliveira luziagoncalves@prefeitura.sp.gov.br

Rosana dos Reis Limas rosanalimas@prefeitura.sp.gov.br

Maria Almeida Alves malmeidalves@prefeitura.sp.gov.br

Elisabete Nazareth Martin                             enmartin@prefeitura.sp.gov.br

Laura Maria Lima                                                        lmarialima@prefeitura.sp.gov.br

Elizete Alves de Santana Coelho eabonfim@prefeitura.sp.gov.br

Willian Aparecido Duarte da Silva wadsilva@prefeitura.sp.gov.br

Maria Aparecida Alves maparecidaalves@prefeitura.sp.gov.br

Priscila Rodrigues Saroa priscilasaroa@prefeitura.sp.gov.br

Adriana de Carvalho Martoni amartoni2@prefeitura.sp.gov.br

Ruth Messias Dos Santos rmessias@prefeitura.sp.gov.br

Adriana de Carvalho Martoni cpolomelo@prefeitura.sp.gov.br

Sidneia Souza da Silva sidneiasilva@prefeitura.sp.gov.br

Rosana Freitas Ferreira rosanaferreira@prefeitura.sp.gov.br

SAS ITAIM PAULISTA

SAS ITAQUERA

SAS JABAQUARA

SAS JAÇANÃ/TREMEMBÉ

SAS LAPA
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Ester Soares de Souza esoaressouza@prefeitura.sp.gov.br

Elaine Maria Grangeiro Almeida egrangeiro@prefeitura.sp.gov.br

Luciane de Cassia de Faria ldcfaria@prefeitura.sp.gov.br

Tatiana da Silva Penna tspenna@prefeitura.sp.gov.br

Ana Paula Pimentel Michel  amichel@prefeitura.sp.gov.br

Leticia Cazelato Sespedes leticiasespedes@prefeitura.sp.gov.br

Marcele Giannota Guerra mgguirra@prefeitura.sp.gov.br

Hugo Leonardo Dias Guerra hugoldoliveira@prefeitura.sp.gov.br

Heloisa Nogueira Máximo heloisanoma@prefeitura.sp.gov.br

Débora Cristina De Souza dcsouza@prefeitura.sp.gov.br

Oderval Ferreira de Paula Junior opjunior@prefeitura.sp.gov.br

Jacira Maria do Nascimento jaciranascimento@prefeitura.sp.gov.br

Daniela Machado Pereira Bidinoti dmbidinoti@prefeitura.sp.gov.br

Lilian Luzia Mendes de Paula Araujo Bocciadi lilianmendes@prefeitura.sp.gov.br

Tais Souza de Santana tsouzasantana@prefeitura.sp.gov.br

Vitor Vicente de Albuquerque valbuquerque@prefeitura.sp.gov.br

Nelly Yuossif Miotto nmiotto@prefeitura.sp.gov.br

Alairse Garcia Girardi agirardi2@prefeitura.sp.gov.br

Lilian Maria Pereira Terra Assis lassis@prefeitura.sp.gov.br

SAS PERUS

SAS M'BOI MIRIM

SAS MOOCA

SAS PARELHEIROS

SAS PENHA

SAS PINHEIROS
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Carlos César Machado carlosmachado@prefeitura.sp.gov.br

Tamara Cristina de Oliveira Moreira tamaracomoreira@prefeitura.sp.gov.br

Bruna Carolina Monteiro Dal Fabbro bmonteiro@prefeitura.sp.gov.br

Silvia Rejani srejani@prefeitura.sp.gov.br

Antônia Cristina Pereira da Silva antoniacps@prefeitura.sp.gov.br

Marcio Xavier de Bacchi marcioxavier@prefeitura.sp.gov.br

Nilton Aparecido Peres naperes@prefeitura.sp.gov.br

Rosana Longo rosanalongo@prefeitura.sp.gov.br

Wilma Haruko Tanaka wtanaka@prefeitura.sp.gov.br

Natália Pereira de Oliveira npsouza@prefeitura.sp.gov.br

Vera Nuzia Boaventura vboaventura@prefeitura.sp.gov.br

Felipe Bazo Tôrres fbtorres@prefeitura.sp.gov.br

Ivelize Oliveira Ferraz Bernardinetti ivelize@prefeitura.sp.gov.br

Vivian da Cunha Soares Garcia vcgarcia@prefeitura.sp.gov.br

Irma de Cassia Lins de Araujo claraujo@prefeitura.sp.gov.br

Alessandra Rosalino Martins alemartins@prefeitura.sp.gov.br

Karina Damas kdamas@prefeitura.sp.gov.br

Moacyr Yassuo Uehara muehara@prefeitura.sp.gov.br

Denise Batista Da Silva denisebatista@prefeitura.sp.gov.br

Elizete Alves de Santana Coelho eabonfim@prefeitura.sp.gov.br

Diego Alves de Deus dalvesdeus@prefeitura.sp.gov.br

SAS PIRITUBA/JARAGUÁ

SAS SANTANA/TUCURUVI

SAS SANTO AMARO

SAS SÃO MATEUS

SAS SÃO MIGUEL PAULISTA
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Ricardo Del Valle dos Reis ricardoreis@prefeitura.sp.gov.br

Marli Matos De Godoi                                                    mmgodoi@prefeitura.sp.gov.br

João Xavier Cotrim Filho jcotrim@prefeitura.sp.gov.br

Erica Rodrigues Nestlenher Pereira ernpereira@prefeitura.sp.gov.br

Marcos Tadeu Bonaneim Calanzas tbonancim@prefeitura.sp.gov.br

Roberto Bartolomeu robertob@prefeitura.sp.gov.br

Idalina Helena Villas Boas Menezes imenezes@prefeitura.sp.gov.br

Caroline Maria Silva Borges cmarias@prefeitura.sp.gov.br

Mariana Aparecida Da Silva                                                       marianadasilva@prefeitura.sp.gov.br
Sheila Mara Dos Santos                                              sheilasantos@prefeitura.sp.gov.br

Maria Aparecida De Santana masantana@prefeitura.sp.gov.br

Roseane Alves Dos Anjos ralvesanjos@prefeitura.sp.gov.br

Lilian Deise De Souza ldeise@prefeitura.sp.gov.br

Tatiana Lemos Moyano tlmoyano@prefeitura.sp.gov.br

Ligia Sampaio Oliveira ligiasampaio@prefeitura.sp.gov.br

Rogério Alves de Sousa rogeriosousa@prefeitura.sp.gov.br
Bruno Gonçalves Melo bgmelo@prefeitura.sp.gov.br

Maria de Lourdes do Carmo mlcarmo@prefeitura.sp.gov.br

Marcelo Freire do Nascimento marcelofreire@prefeitura.sp.gov.br

Mirtes Martins de Figueiredo Alves mfigueiredoalves@prefeitura.sp.gov.br

Sergio dos Santos Sebastião ssebastiao@prefeitura.sp.gov.br

Valdino Fonseca Paulo valdinofp@prefeitura.sp.gov.br

SAS SAPOPEMBA

SAS SÉ

SAS VILA MARIANA

SAS VILA MARIA/VILA GUILHERME
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Mario Pereira do Nascimento Silva mpnsilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Silvia Sayuri Baba ssayuri@prefeitura.sp.gov.br
Camila Canfora Puccini canforapuccini@prefeitura.sp.gov.br

Alexandre Nogueira Gefri Junior alexandrengj@prefeitura.sp.gov.br

Antonio Felipe Fernandes afgomes@prefeitura.sp.gov.br

Danielly Silva daniellysilva@prefeitura.sp.gov.br

Gabriela Simões gabrielasimoes@prefeitura.sp.gov.br

Gustavo Donizeti Moreira gustavomoreira@prefeitura.sp.gov.br

Maria Alice Gomes Figueiredo mafigueiredo@prefeitura.sp.gov.br

Sara Garcia Martins saramartins@prefeitura.sp.gov.br

Vanessa Sayuri Yanaçaki de Freitas vsayuri@prefeitura.sp.gov.br

Maria Aparecida Caetano de Lima macaetano@prefeitura.sp.gov.br

Juliana Vasconcelos Carelli Bernardo juliana.vasconcelos@sme.prefeitura.sp.gov.br

Vera Cristina Prado Nunes Garrossino vera.garrossino@sme.prefeitura.sp.gov.br

Júlio César Juns Gonçalves juliogoncalves@sme.prefeitura.sp.gov.br

Célia Araújo da Silva                                                celiasilva@sme.prefeitura.sp.gov.br

Leandro Thimotheo Fernandes leandro.thimotheo@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE BUTANTÃ

DRE CAMPO LIMPO

CGPAR - Coordenadoria de Gestão de Parcerias

SAS VILA PRUDENTE

Encaminhar para os operadores CENTS da Diretoria Regional de Educação (DRE) localizada na subprefeitura da sede da Organização

Abrange subprefeituras: Butantã e Pinheiros 

Abrange subprefeituras: Campo Limpo e M'Boi Mirim

NUPAR - Núcleo de Parcerias

Envio apenas para entidades com foco em assistência e desenvolvimento social com sede fora do município de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
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Monalisa A. A. de Castro Barbante monalisa.barbante@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ana Paula Araujo Canteiro de Moraes ana.canteiro@sme.prefeitura.sp.gov.br 

Adriana Regina Pavani adriana.pavani@sme.prefeitura.sp.gov.br

Fabíola Alves Lima Dorado fabiola.lima@sme.prefeitura.sp.gov.br

Adamirian F. Cruz Abellan Nadal adamirian.nadal@sme.prefeitura.sp.gov.br

Alessandra Leonarda de Freitas alessandra.leonarda@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ana Cristina Ferreira Costa dos Santos ana_c@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ana Maria dos Santos ana.santos@sme.prefeitura.sp.gov.br

Carolina Gonçalves Milanez carolina.milanez@sme.prefeitura.sp.gov.br

Everton Mauricio do Carmo everton.carmo@sme.prefeitura.sp.gov.br

Marcia Maria Carvalho marcia_carvalho29@sme.prefeitura.sp.gov.br

Patricia Tanny Duque Brito pduque@sme.prefeitura.sp.gov.br

Maria Inês Fevereiro Francisco mariainesfrancisco@sme.prefeitura.sp.gov.br

Joseane Bocalon   joseane.bocalon@sme.prefeitura.sp.gov.br

Simone Aparecida Santana

Viviane Karina Germano Toni

Andreia de Souza Magalhães

Andressa Fabiane Silva Garcia

Eliane Bezerra Amaro da Silva

Erico Coelho

Leia de Oliveira Silva

Lidia Ernestina Santana

DRE CAPELA DO SOCORRO

DRE FREGUESIA/BRASILÂNDIA

DRE GUAIANASES

Abrange subprefeituras: Freguesia/Brasilândia, Casa Verde e Cachoeirinha

Abrange subprefeituras: Guaianases e Cidade Tiradentes

smedreguaianasesnepp@sme.prefeitura.sp.gov.br

Abrange subprefeituras: Capela do Socorro e Parelheiros
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Lilian Viana Kallajian

Maria Jeane de Alcantara

Raquel Siqueira Martins

Rita de Cassia de Sousa

Rosileide Lima de Oliveira

Jaqueline de Fátima Domingues jaquelinedomingues@sme.prefeitura.sp.gov.br 

Gilvanete Magali Ribeiro Martins gilvanete.martins@sme.prefeitura.sp.gov.br

Deborah Estefan destefan@sme.prefeitura.sp.gov.br

Eloá Mendes Pereira eloa.pereira@sme.prefeitura.sp.gov.br

Adriana Marques da Costa adriana.marquesdc@sme.prefeitura.sp.gov.br

Lilian Quezia Iglesias Balseiro lilian.balseiro@sme.prefeitura.sp.gov.br

Rafael Rinaldi Monteiro rrinaldi@sme.prefeitura.sp.gov.br

Renata França Nunes renata.franca@sme.prefeitura.sp.gov.br

Cristina Garibaldi de Matos cristina.garibaldi@sme.prefeitura.sp.gov.br

Simone Rodrigues da Silva simonerodrigues@sme.prefeitura.sp.gov.br

Glauci Yara Simonetti Martins Coelho glauci@sme.prefeitura.sp.gov.br

Adriana Basque da Silva Masella adriana.masella@sme.prefeitura.sp.gov.br

Glauco Odilon Queiroz glauco.queiroz@sme.prefeitura.sp.gov.br

Natalia Silva Alves natalia_silva@sme.prefeitura.sp.gov.br

Vinicius Silva Pereira vinicius.pereira@sme.prefeitura.sp.gov.br

Agatha Menezes da Silva Fonseca agatha.afonseca@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE JAÇANÃ/TREMEMBÉ

Abrange subprefeituras: Itaquera e Aricanduva 

DRE IPIRANGA

DRE ITAQUERA

Abrange subprefeituras: Ipiranga, Vila Mariana, Sé e Vila Prudente

smedreguaianasesnepp@sme.prefeitura.sp.gov.br

Abrange subprefeituras: Jaçanã/Tremembé, Santana/Tucuruvi e Vila Maria/Vila Guilherme
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Maria da Aparecida da Rocha marocha@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ethel Lilian Gonçalves de Siqueira Nagim enagim@sme.prefeitura.sp.gov.br

Roseli Aparecida Canalli Costa roseli.canalli@sme.prefeitura.sp.gov.br

Raquel Gomes Santos Aoyama raquel.aoyama@sme.prefeitura.sp.gov.br

Valéria Rocha

Eliane Alice da Silva Baldavia

Jéssica Helena Monteiro Paganini

Juliana Maria da Conceição

Lúcia Gomes Freire

Tatiana Cortez Gallafrio Quattrone

Cristiane Rodrigues de Paula

Livia de Assis

Ana Maria Rodovalho Simone ana.simone@sme.prefeitura.sp.gov.br

Adriana Hernandes adriana.hernandes@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ariane Custódio dos Santos Gianini agianini@sme.prefeitura.sp.gov.br

Luciana Bosco Fernandes luciana.bosco@sme.prefeitura.sp.gov.br

Marcelo Oliveira dos Reis marcelo.reis@sme.prefeitura.sp.gov.br

Paola Conte Silva paola.silva@sme.prefeitura.sp.gov.br

Edgar de Oliveira edgar.oliveira@sme.prefeitura.sp.gov.br

Gislayne Carla Santos Mota gislaynecsmota@sme.prefeitura.sp.gov.br

Cleane Fontebasso Gonçalves cleane.goncalves@sme.prefeitura.sp.gov.br

Carlos Eduardo de Oliveira carlos_oliveira56@sme.prefeitura.sp.gov.br
Yara Lacerda de Oliveira Goegan yara.goegan@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE PENHA

conveniopirituba@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE SANTO AMARO

Abrange subprefeituras: Penha, Mooca e Ermelino Matarazzo

Abrange subprefeituras: Pirituba/Jaraguá, Perus e Lapa

Abrange subprefeituras: Santo Amaro, Cidade Ademar e Jabaquara 

DRE PIRITUBA/JARAGUÁ
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Daniela Morroni daniela.morroni@sme.prefeitura.sp.gov.br

Luciana Espinosa de Alencar da Silva luciana.espinosa@sme.prefeitura.sp.gov.br

Gabriela Nogueira de Aguiar gabriela.nogueira@sme.prefeitura.sp.gov.br

Eliane Bernardi Vilas Boas eliane.boas@sme.prefeitura.sp.gov.br

Varney Júnio da Silva Machado varney.machado@sme.prefeitura.sp.gov.br

Andressa de Lima Mariano andressa.mariano@sme.prefeitura.sp.gov.br

Debora Gomes Cardoso Neves debora.cneves@sme.prefeitura.sp.gov.br

Eliana de Assis Mancuzo eliana.mancuzo@sme.prefeitura.sp.gov.br

Hortência Maria Lira de Souza hortensia.souza@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ingrid Ciriaco Gomes Fontinetti ingrid.gomes@sme.prefeitura.sp.gov.br

Josy de Sousa Castão josy.castao@sme.prefeitura.sp.gov.br

Juliana Moreira Carvalheiro Sousa juliana.cavalheiro@sme.prefeitura.sp.gov.br

Ludinei da Silva Correa ludinei@sme.prefeitura.sp.gov.br

Marcia Maria de Almeida Aljarila marcia.aljarila@sme.prefeitura.sp.gov.br

Maria Alves Barbosa mabarbosa@sme.prefeitura.sp.gov.br

Maria Gildete Pereira Careli maria.careli@sme.prefeitura.sp.gov.br 

Ceila Marcondes Souza cmlins@sme.prefeitura.sp.gov.br

Juliana Nicoa Negreiros Lopes juliana.lopes@sme.prefeitura.sp.gov.br

Renato Ballhe renato.balhe@sme.prefeitura.sp.gov.br

Eleine Santiago Lourenço eleine.lourenco@sme.prefeitura.sp.gov.br

Envio apenas para entidades com foco em educação e com sede fora do município de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SMPED 

DIPAR - Divisão de Parcerias

DRE SÃO MATEUS

DRE SÃO MIGUEL

Abrange subprefeituras: São Mateus e Sapopemba 

Abrange subprefeituras: São Miguel e Itaim Paulista
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Renata Belluzzo Borba rbelluzzo@prefeitura.sp.gov.br

Camila de Menezes Tavares camilamenezes@prefeitura.sp.gov.br

Josiane Costa e Cruz josianecruz@prefeitura.sp.gov.br
João Gabriel Claudino de Lima joaoclaudino@prefeitura.sp.gov.br

Eliana Martins de Oliveira Rocha

Victor Hugo Barbosa Tonin Ferreira 

Jessica Aparecida Silva

Rafael Lima Alves

Luana Ramos

Edson Rufino De Souza efsouza2@prefeitura.sp.gov.br

João Paulo Alves Souza jpasouza@prefeitura.sp.gov.br
Orthon Koiti Hirano orthonhirano@prefeitura.sp.gov.br

Micheli Rodrigues Alves mralves@prefeitura.sp.gov.br

Marcelo Monegatto mmonegatto@prefeitura.sp.gov.br

Toshihiko Goto tgoto@prefeitura.sp.gov.br

Fabiana de Moraes Lemes fabianalemes@prefeitura.sp.gov.br
Maisa Bruno do Nascimento maisabn@prefeitura.sp.gov.br
Olivia Alves oliviaalves@prefeitura.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SEME

FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL - FTMSP

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO - SMDET

cents-smdhc@prefeitura.sp.gov.br

saude.cents@prefeitura.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC
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Karina Cristina Souza de Assis karinaassis@prefeitura.sp.gov.br
Katia dos Santos Ribeiro da Silva katiasrsilva@prefeitura.sp.gov.br
Rita de Cássia dos Santos ritacsantos@prefeitura.sp.gov.br

Cecília Preturlan

Hugo Viana da Silva

Elizabeth Joyce de Morais Daniel

Liliane Neiva Arruda Lima

Renan Yukio Nakano

Juliana Rodrigues de Souza Porto julianaporto@prefeitura.sp.gov.br

Raphael Rossato Caetano rcaetano@prefeitura.sp.gov.br
Aline Yuri Tsushima Menezes alinemenezes@prefeitura.sp.gov.br

Lidya Batista lidya.b@prefeitura.sp.gov.br

Maira Berci dos Santos mairadossantos@prefeitura.sp.gov.br

João Paulo Santana de Jesus jpsjesus@prefeitura.sp.gov.br
Fernanda Santos de Brito fernandasbrito@prefeitura.sp.gov.br
Aline Aparecida Borges da Silva alineborges@prefeitura.sp.gov.br
Leonardo Monteiro dos Santos lmonteiro@prefeitura.sp.gov.br
Nicolle Martins Firmino nicolle.firmino@prefeitura.sp.gov.br
Jonatas Cardoso de Almeida jonatasalmeida@prefeitura.sp.gov.br

Enrique Vinicius Araújo enriquearaujo@prefeitura.sp.gov.br
Elizangela da Silva Batista elizangelasbatista@prefeitura.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO AMBIENTE - SVMA

svmacents@PREFEITURA.SP.GOV.BR

FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGIA E CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SMTUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT
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Willian de Souza Santos

Francisco Elvis de Sousa

Paloma da Silva Novais

Patrícia Spedaletti de Deus

Eliana Batista Da Silva

Claudia Moraes Fernandes

Sandra Cristina Liendo Silva Pirró

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB

smccents@gmail.com

sehabcents@prefeitura.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SMC 
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